
 
 
 
 
 
 

 

 

   
P a g .  | 1 

 
 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, 
e in particolare l’art. 22; 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post-doc e incarichi di ricerca 
ai sensi degli articoli 22, 22 bis e 22 ter della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010”, emanato con D.R. n. 1851/2025, prot. 
314523 del 07.11.2025; 

VISTO il proprio Decreto n. 94/2026 Prot. n. 24340 del 27.01.2026, con cui è stata indetta una selezione pubblica per il 
conferimento, ai sensi dell’art. 22 ter della Legge 30.12.2010, n. 240 e del relativo Regolamento di Ateneo, di n. 1 incarico 
di ricerca, della durata di 12 mesi, nell’ambito del Progetto “Imparare dal Passato. Memoria storica, cultura materiale, 
prevenzione del danno sismico in edifici e città dell’Italia meridionale: capacità ed esperienze tra il XVII e il XVIII secolo”, 
GSD 08/CEAR-11 – Restauro e Storia dell’Architettura, SSD CEAR-11/B - Restauro dell’Architettura, finanziato 
dall’Unione Europea - Bando PRIN 2022, presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura, CUP D53C24004930006, 
[Cod. Rif. 2026idr002]; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura n. 13/2026 prot.  n. 20944 del 
23.01.2026, adottato per motivi di necessità e urgenza, da sottoporre a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento, trasmesso con nota prot. n. 20948 del 23.01.2026, relativo alla proposta dei nominativi per la 
composizione della Commissione Giudicatrice, così come previsto dal già menzionato Regolamento per il conferimento 
di incarichi di ricerca di cui all’art. 22 ter della Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 56, rubricato “Nomina e 
composizione della Commissione giudicatrice”;  

RITENUTO, pertanto, in conformità a quanto previsto dal sopra citato art. 56 del vigente Regolamento in materia, e per 
dare seguito allo svolgimento della procedura di selezione inerente all’incarico di ricerca suindicato, di procedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice; 

DECRETA  

1. Per tutto quanto esposto in premessa, parte integrante del presente dispositivo, la Commissione Giudicatrice della 
selezione per il conferimento, ai sensi dell’art. 22 ter della Legge 30.12.2010, n. 240 e del relativo Regolamento di 
Ateneo, di n. 1 incarico di ricerca, della durata di 12 mesi, nell’ambito del Progetto “Imparare dal Passato. Memoria 
storica, cultura materiale, prevenzione del danno sismico in edifici e città dell’Italia meridionale: capacità ed esperienze 
tra il XVII e il XVIII secolo”, GSD 08/CEAR-11 – Restauro e Storia dell’Architettura, SSD CEAR-11/B - Restauro 
dell’Architettura, finanziato dall’Unione Europea - Bando PRIN 2022, presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura, 
CUP D53C24004930006, [Cod. Rif. 2026idr002], è così costituita:  

Prof.ssa Eva COISSON  

Professoressa di I Fascia 
Direttrice Centro CICCREI 
GSD 08/CEAR-11 – Restauro e Storia dell’Architettura 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Università di Parma  
Presidente 

Prof.ssa Lia FERRARI  

Ricercatrice a Tempo Determinato 
GSD 08/CEAR-11 – Restauro e Storia dell’Architettura 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Università di Parma  
Componente 

Prof.ssa Federica OTTONI 

Professoressa di II Fascia 
GSD 08/CEAR-11 – Restauro e Storia dell’Architettura 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Università di Parma  
Componente con funzioni di Segretario 

Cod. Rif. 2026idr002 



 
 
 
 
 
 

 

 

   
P a g .  | 2 

 
 

2.  In riferimento alla Commissione Giudicatrice di cui al precitato punto 1. è indicato il seguente Componente 
supplente: 

3. Il presente Decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sull’Albo on-line e sul sito web di questo Ateneo 
all’indirizzo https://www.unipr.it/bandi-di-selezione-contratti-di-ricerca. 

Prof. Paolo Martelli 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Carlo MAMBRIANI  

Professore di I Fascia 
GSD 08/CEAR-11 – Restauro e Storia dell’Architettura 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Università di Parma 

U.O.R. Unità Organizzativa Responsabile Area Personale e Organizzazione Avv. Anna Maria Perta  

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo U.O. Reclutamento  

https://www.unipr.it/bandi-di-selezione-contratti-di-ricerca

		2026-02-13T19:09:35+0100
	IT
	Paolo   Martelli




